



Lietuvos
mokslo
taryba



VYTAUTO DIDŽIOJO
UNIVERSITETAS

MCMXXII



Projekto numeris: LIT-6-12

Projektą finansuoja: Lietuvos mokslų taryba Nacionalinė lituanistikos plėtros 2009-2015 metų programa

Trukmė: 2012-07-01 – 2013-12-31

Projekto vadovė: prof. dr. Nijolė Lukšionytė

Kontaktinis asmuo: dr. Ingrida Veliutė (i.veliute@mf.vdu.lt)

Vytauto Didžiojo universitetas

Pagrindinis projekto tikslas – sukaupti, suskaitmeninti ir viešai paskelbti sistemingus duomenis apie Kauno miesto medinių namų architektūrą. Įgyvendinant šį tikslą, numatyta plėsti jau veikiančią medinės architektūros duomenų bazę ir internetinį tinklalapį: įkelti naują informaciją, pristatyti ją platesnei visuomenei (architektūros istorijos ir paveldo tyrinėtojams, paveldosaugos institucijų specialistams, projektuojantiems architektams, miesto ūkio strategams, medinių namų savininkams). Tinklalapis taip pat pasitarnautų edukacijai ir žinių apie paveldą sklaidai. Ši menotyros specialistų profesionaliai parengta informacija skatins visuomenę pripažinti medinę architektūrą kaip miesto kultūrinės savasties segmentą, keisti kol kas vyraujančią negatyvų požiūrį į medinius pastatus.

Projekto uždaviniai: 1. Surinkta ir suklasifikuota informacija bus skaitmeninama ir perkeliama į duomenų bazę, parengtą Kauno miesto teritorijos skaitmeninio žemėlapiu (GIS) pagrindu. 2. Sukauptais duomenimis bus pildomas internetinis tinklalapis „Archimedė“, kuriame bus pritaikyta įvairialypė architektūros objektų apibūdinimo ir atpažinimo sistema; 3. Per „Archimedės“ tinklalapį vyks menotyros, architektūros, paveldosaugos ir kitų specialistų konsultacijos medinių namų savininkams, skatinant juos pasirinkti nežalojančius pastatų tvarkymo būdus, realizuoti aplinką tausojančios ekologiškos gyvensenos principus. Ateityje projektas bus tęsiamas, papildomas naujų objektų medžiaga, o taip pat interaktyviais žemėlapiais, virtualių ekskursijų maršrutais, 3D formato panoramomis - tai pritrauks įvairesnį tinklalapio lankytojų ratą.

